Atque tuis oculis sis qualiscumque videbis

secundo et gratia secundum pro nobis peccatoribus

Laus tibi sit christe qui tot tormenta subisti

Hic auctor potest alia documenta dicere quod ipse confessor in confessione non debet
strare scelus peccatorum sed magis inquirere secundum debitum cursum .i. quod in confessione debet in-
stigare confiteretur peccata sua peccata .i. huiusmodi facta et verbanis quod facta laboriosa
et spiritus ex antro trahere sed magis debet esse spectator auditor peccati quam informa-
tor vicij. Deinde subdit dicere quod ipse confitens debet oia sua peccata manifestare sacer-
doti .i. tunc est confundi coram sacerdote quam coram omni populo in die iudicij .i. oia
quod est quod erat et quod erit tunc videbunt tua peccata .i. in die iudicij peccata vnicuique
manifestatur .i. ex propria conscientia det se iuste condemnatum .i. non respicias tutius de
tuo facto .i. post contritionem dimittit dominus peccata oia peccata sua .i. penitentia rema-
nebit donec homo ea condigne luat huiusmodi seu in purgatorio. Subdit o christe
sit tibi laus et gloria quod tot tormenta subisti pro nobis peccatoribus .i. iuge nos pro tua
misericordia verum gaudis. **P**rimo notandum quod sacerdos non debet indicare scelus
peccatoribus .i. huiusmodi vult quod confessor non debet dicere peccata hominum .i. sed confitens met debet confite-
ri .i. sicut peccator peccauit peccata profecit .i. ita etiam ea ordinate confiteatur
pro populo .i. tunc peccator primo confiteatur de quibus sensibus .i. deinde de septem pec-
catis mortalibus .i. sic de alijs secundum ordinem .i. ut patet in summa augustini de peni-
tentijs .i. ibidem de prout hic in textu satis est ostensum quod graue est colubre
seu serpente trahere ex antro proprio .i. tunc sit strictus longus .i. ex quo elicitur
quod confessor non debet monstrare peccata penitentis .i. sed magis debet inquirere illa

Summula Raymundi

que sunt fm cōem cursum. Etia ex istis vbi elicif q ipē sacerdos nō potest scire pctā consentiū in spēali. nisi pus ipē p̄fitear ipā pctā. et si tunc p̄fessor audit scelus p̄fidentiū. tunc debet hoc bene p̄siderare vt ipis penā p̄dignam p̄ipop pctis iniungat. vltterius postq̄ ipē hō tacz dices se nō plura pctā p̄petraisse. tunc sacerdos potest licite dicere aliq̄ pctā querens nō p̄fite vtz fuit reus in istis peccatis. ita tamē q̄ ipemet ore suo p̄fiteat talia q̄ illi p̄fessor p̄dixit. qz ab remissionē pctōz req̄rit ous p̄fessio.

Secō notandū. querit vtz homo teneat pctā venialia cōfiteri. Rōde tur quando homo dubitat de aliquo pctō an sit veniale vel mortale. tūc teneat p̄fiteri. vnde homo ad min⁹ semel in anno teneat p̄fiteri oia sua peccata simul tā venialia q̄ mortalia. **T**ē nota. q̄ pctā venialia multis modis delent. p̄mo p̄ generalem p̄fessionem post b̄monē. scōdo p̄ oīoem do minicam. tercio quādo hō pcutit se ad pectus cū cordis deuotōe. q̄rto p̄ p̄fessionē aque benedicte. q̄nto p̄ verā p̄ritōem. sexto p̄ b̄ndictōez epi. et. **T**ercio notandū. dubitatur vtrum peccata venialia puniant in inferno. Rōdet q̄ peccata venialia p̄ se nō puniunt in inferno. sed p̄ accūs eo q̄ accūsaliū adiciunt et adherēt alijs pctis.

.i. pctā multa .i. luxurie
Rimina sunt plura carnis secreta. legentem
 pturbet manifestare

Indoctū ne confundat ea scribere nolo
 .i. gñal hoib⁹

Et quia cōmunis est omnibus iste libellus
 .i. modo p̄ccādi simplicib⁹ reserare

Nolo vias turpes communibus hic aperire
 intelligere vias merito

Scire tenentur eas licet omnis iure sacerdos
 gñis hūani diabolus

In uetro carnis sathanas qz pluribus istam
 pctis s̄ hō depmit maculas

Infecit maculis felix extorqueat istas
 p̄fessor s̄ se talit

Inuestigato: caueat ne simplicitatem
 hoim .i. ificiat hoim

Simpliciū frangat et corda fidelium ledat
 .i. diuersas .i. spēs p̄tinet

Adultas luxuria radices protulit ex se
 s̄ spēs .i. enucliare apte

Quas hic detegere formido tibi manifeste
 .i. q̄dā fuit fm cursum nature naturā manifestare.

Quedā nature sunt quedā contra. reserare
 pctōz modos .i. circūdet fragilē

Dorū nolo vias scelus ne circūallat egrum

Summula Raymundi

Concedentibus autem: fecit mentem virtualem de peccato enormi. videlicet sodomitico. hic excusat se de peccato eorum de peccator. Et potest diuidi in tres. primo facit quod dictum est. Secundo assignat causas que illa peccata non debent scribi diuulgari. dicens primo quod multa sunt peccata carnis occulta ne ista faciant confusionem lectoribus imperitis. tunc nolo ipsa scribere. quia iste libellus est conditus et visus omnino compositus. et nolo ipsas turpes vias luxurie assignare. tamen omnis sacerdos tenet istas vias scire. quia felix est illorum de penitentibus exquirere de quibus dicitur vicijs et maculis diabolicis. nam diabolus carnem inficit et cum sacerdos sic inuestigat de peccato de cauere non confundat simplicitatem simplicitum hominum. et corda fidelium non confundat nec ledat. Unde luxuria multas habet species quas non audeo manifestare. quia quedam vicia luxurie sunt naturalia: et quedam contra naturam.

Quod notandum: quod autor specialiter intendit aliqua tractare de luxuria quod est peccatum mortale. et est inter omnia immundissimum. quia non solum maculat animam: immo maculat corpus. vnde ab ista luxuria multa mala trahuntur origine. ipsa enim luxuria est multum danosa. quia est delectatio momentanea amaritudo perpetua. per quam sensus debilitantur. intellectus obumbratur. propria caro confunditur. et tutum corpus destruitur.

Secundo notandum ex quo multe sunt species luxurie quas recitare periculosum esset. quia a tali recitatione simplices possunt trahere occasionem peccandi. et magister Raymundus omnes illas species renouit et omittit recitare nullum ponens tractatum speciale de eis vel partem principale sed incidet aliter in quibusdam metris docet modum in quem sacerdos debet se regere circa ista peccata in confessione: ut manifeste patet in littera. et inuicit in littera quedam distinctionem peccatorum illius luxurie. videlicet quedam sunt hominibus peccata naturalia. quedam contra naturam.